
 

 

Föreningen Nora släktforskare. Verksamhetsberättelse 2023 

 

Föreningen Nora släktforskare bildades 1982 och har nu ca 130 medlemmar. De flesta bor i 
Nora kommun men ett antal medlemmar med anor i Bergslagen bor också i övriga Sverige, 
Finland och Norge. 
 
Föreningen är ideellt, politiskt och religiöst obunden. Föreningens ändamål är att inom Nora 
kommun med omnejd förena dem som är intresserade av släktforskning med syfte att främja 
detta forskningsområde.  
 
Föreningen har en lokal på Kungsgatan 23, inne på gården. Denna hålls öppen för 
medlemmar och andra intresserade några timmar på torsdagar under höst, vinter och vår. 
Släktforskarkurser arrangeras regelbundet. Föreningen anordnar också olika möten med 
intressanta föreläsare, studiebesök och presenterar föreningens verksamhet på biblioteket 
en lördag varje månad september - april.    
 
Föreningen ger ut medlemstidningen Anno Domini två gånger per år.   
 
Föreningen samarbetar med Nora kommuns arkiv, Nora bibliotek samt med 
hembygdsföreningar inom Nora kommun, främst Hembygdsföreningen Noraskog. Ett 
samarbete har inletts med andra släktforskarföreningar i landskapet Västmanland.  
 
Föreningens organisationsnummer är 877100-9951, föreningskonto 8191-9,14 096 854-6 
samt swishnummer 123 069 25 58. Medlemsavgiften är 200 kr per vuxen. 
 
 
 

1. Styrelse 
Styrelsen har under året bestått av följande personer 
 
Ordförande  Linnea Hedkvist 
Sekreterare  Eva Carlsson 
Kassör  Örjan Jansson 
Kursansvarig  Lars Öjebo 
Webbansvarig  Else-Marie Saker 
Ledamot  Britt-Marie Klingstedt  
Ledamot  Björn Lindquist 
 
 
 



2. Revisorer 
Föreningens revisorer har under året varit Peter Jansson och Agneta Wistrand 
Rosendal. Revisorssuppleant har varit Eva Plate.  
 

3. Valberedning 
Enligt årsmötesbeslut har styrelsen under 2023 fungerat som valberedning.  
 

4. Medlemmar 
Medlemsantalet var 2023-12-31 127 personer.  
 

5. Årsmöte och styrelsemöten 
Årsmötet hölls den 22 mars 2023 och 16 medlemmar deltog.  
 
Under 2023 har 11 protokollförda styrelsemöten hållits.  
 

6. Föreningens aktiviteter 2023 
 

 Den 21 januari arrangerades årets Släktforskningens dag. Vi samarbetade 
med biblioteket och kommunarkivet och svarade på frågor om arkiv, 
släktforskning och sökning i databaser.  
 

 ArkivCentrum i Örebro har mycket i sina stora samlingar av intresse för 
släktforskare. Vi inbjöd medlemmarna till besök i ArkivCentrums nya lokaler 
under ledning av Håkan Henriksson. Den 11 april deltog nio medlemmar. 
Besöket upprepades 23 oktober, då sex medlemmar fick del av Håkans 
kunniga redogörelse för de arkiv som förvaras på ArkivCentrum.  
   

 I juli arrangerades för första gången Västmanlands släktforskarvecka. Veckan 
hade föregåtts av gemensam planering med de sex deltagande föreningarna 
och veckan hade en gemensam hemsida och facebook-sida. Nora 
släktforskare hade den 14 juli som ”sin dag”. Program hade skapats i 
samverkan med bl a Hembygdsföreningen Noraskog (visning av Göthlinska 
gården) och Stadranejdens byalag (visning av Stadra herrgård). På 
programmet fanns också släktsök i biblioteket och i vår föreningslokal, Vi fick 
många besök, även av personer som rest till Nora för att få veta mer om sin 
släkt och platser där släkten bott. Utvärderingen av veckan visade att alla 
deltagande förningar upplevde arrangemanget som positivt och ambitionen är 
att detta arrangemang ska bli årligt återkommande. 
 

 Under Noramarken, sista helgen i augusti, fanns vi tillsammans med 
Hembygdsföreningen Noraskog i deras museum Vagnslidret för att informera 
om föreningen och sälja böcker. Vädret var dåligt och inte så många 
marknadsbesökare hittade till Vagnslidret.   
 

 Den 11 november anordnades Arkivens dag med temat ”Färg och form”, 
tillsammans med Hembygdsföreningen Noraskog samt Nora kommuns arkiv 
och bibliotek. I biblioteket visade vi en utställning om konstnären, forskaren 
och pedagogen Gösta Sandberg som bodde länge i Nora. Utställningen 
väckte stort intresse men kunde tyvärr bara visas denna enda dag. I arkivet 
visades original till Ingrid Göthlins vackra vykort som säljs i Göthlinska gården. 



Där visade hembygdsföreningen Noradräkten och dokumentation runt dess 
tillkomst på 1970-talet. Även i år var dagen välbesökt. 

 
 ”Träffpunkt Äntligen måndag” fortsatte under året med syfte att erbjuda en 

träffpunkt för framför allt seniorer i syfte att motverka ofrivillig ensamhet. 
Under året var Nora släktforskare huvudansvarig vid fyra träffar. Vid dessa 
pratade vi om släktforskning och hjälpte intresserade att söka efter sina anor.  
Under våren tog Nora kommuns arbetsgrupp för samverkan med det civila 
samhället ett initiativ för att skapa nya mötesplatser i kommunen. I 
samverkansgruppen ingår representanter från ett flertal ideella föreningar som 
Röda Korset, Väntjänsten, Nora släktforskare, PRO och SPF. Ett pilottest har 
startat i Gyttorp. Under året har två träffar hållits i Gyttorp, och en initiativgrupp 
har bildats där. Nora släktforskare genomförde ett Släktsök i Gyttorp hösten 
2023 utan några deltagare, men ska försöka igen under 2024 med bättre 
marknadsföring.  
  

 Föreningens medlemsskrift Anno Domini gavs ut med två nummer i juni och 
december.  
 

 Under året har Släktsök arrangerats regelbundet på Nora bibliotek och gett 
intresserade personer stöd i släktforskningen, dessutom värvat nya 
medlemmar och kursdeltagare till våra släktforskarcirklar.  

 
 Föreningens lokal har haft öppet för Forskarstuga några timmar på torsdagar 

för att ge medlemmar och andra intresserade hjälp och stöd i forskningen.  
 

 Under våren deltog två styrelseledamöter i en kursledarkurs i Härnösand 
arrangerad av Släktforskarförbundet. Underåret har två grundkurser i 
släktforskning genomförts med totalt tolv deltagare. Kurserna genomförs med 
stöd av Studiefrämjandet. En ”självlärande” studiecirkel i DNA-forskning 
startade i november och fortsätter i enlighet med deltagarnas önskemål. 

 
 Vid förfrågan har föreningen stöttat olika personer och medlemmar med 

släktutredningar.  
 
 

7. Slutord  
2023 har varit ett mycket aktivt år i Föreningen Nora släktforskare. Vår nya lokal 
invigdes i början av april, är uppskattad och fungerar bra för vår verksamhet. Vår 
Forskarstuga på torsdagar i den nya lokalen har varit välbesökt.  
Kursverksamheten fortsätter. Grundkurserna lockar nya intresserade släktforskare 
och DNA-cirkeln de som tagit prover och vill fördjupa sig i resultaten. Samarbetet med 
Studiefrämjandet har fortsatt och utvecklats under året. 
Regelbundna aktiviteter på biblioteket är också viktigt för att synliggöra föreningens 
verksamhet.  
 
Västmanlands släktforskarvecka innebar starten på ett samarbete med andra 
släktforskarföreningar i Västmanland som vi hoppas kommer att utvecklas på olika 
sätt.   
 



Genom arbetet med Äntligen måndag och Mötesplats Gyttorp har samverkan med 
andra föreningar i Nora utvecklats. Röda Korset i Nora har vid behov lånat ut sin lokal 
till våra aktiviteter. Samarbetet med hembygdsföreningarna i Nora, framför allt 
Hembygdsföreningen Noraskog, har fortsätt.  
 
Vi ser att alla våra aktiviteter under året bidrar till nya medlemmar och livlig aktivitet i 
föreningen.  
 
 
Nora i mars 2024 
 
 
 
 
 
Linnéa Hedkvist   Örjan Jansson 
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Britt-Marie Klingstedt  Björn Lindqvist 
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